Post quinque menses rex cum exercitu suo
profectus est ut bellum Romanis inferret.
Egressus igitur ex Urbibus eam viam inquit
per solitudinem dicit Pirisaboram ad urbem
Saracenorum, et castra posuit in vico qui
dicitur Dana; unde digressus, ad parasan-
gam circiter quartum (7), ulterius perrexit et
et exitus.

E چهارمین (8). Rex e mansione sua profectus, abiit
et castra locavit ante vicum qui dicitur Danahrit
cui adiacebat arx regia magna. Huc martyr, feria
sexta in Parasceve perductus, eodem die gladio per-
cussus est. Cernis quam apte ista congruant cum
Passione nostra narrante Machož iuvenem, Piri-
sabora incolam, regnante Chosroe, cum ad castra
regia forte venisset, Gregorii ciuisdam martyrio
interfuisse.

4. Haec porro die 18 aprilis anni 542 (9) age-
bantur. Martyris fortissimum exemplum non frus-
tra conspergit Machož. Nocte ineidente, miro
somnio admonitus, de religione persica subdubi-
tare coepit. Itaque a domo patriaque sua aufugiens,
migravit in terram Sunitin (10), ubi doctrinae

Isbozetas
divino
admonitu
ad christi-
tianam
religionem
allactus

bene, in Nouvelles archives des Missions scienti-
fiques, t. VII (1897), p. 568. — (5) BEDJAN, t. c.,
p. 369-70. — (6) Ibid., p. 375. — (7) Textus: F
unum parasangam terrae, quod ei seorsum et
in contextu ineptum est. Quattuor parasangae
erant ferme iter unius diei. — (8) Ibid., p. 383-
384. — (9) Nulla prorsus fides debetur Pas-
sionis armeniae in qua S. Gregorius obiisse dicitur
ի հրազեասաներորդի ամի թագաղորդի հան
հորորդակ որդու Որմզդի Պարսից արքայի, anno
decimo quinto regni Chosroes Hormizdae filii,
regis Persarum, qui fuit annus 604/605, vel 545/
546 si, correcto errore manifesto sive librariorum, sive
ipsius hagiographi, pro Chosroë Hormizdae filio
(Chosroë II) legatur Chosroës Cabadis filius (Chos-
roës I). Utcumque se res habet, Gregorius Mana-
ğir mortem oppetier necesse est aliquanto tem-
pore ante an. 547-48. Hoc enim anno, qui Chos-
roës fuit decimus septimus, ecclesia vel sacellum
eius nomine in Dubion iam conditum erat. Cf.
infra num. 4, et N. AKINIAN, in Handes Amsorya,
t. XXI (1907), p. 317; qui S. Gregorium Razicen-
num occisum existimat an. 541-542. — (10) Quae
armenice diebatur Sunitig, in parte septentrionali
Maioris Armenie, ad Orientem, inter Cyrus
fluvium et Araxen. Sunitas, quos a Persarmenii
distinguit Procopius (De bello Persico, I, 15,
ed. HAUBY, t. I, Lipsiae, 1905, p. 74), gentem sua
lingua vel dialecto utentem appellat huius aetatis
scriptor syrus, qui vulgo Zacharias ep. Mity-
lenensis et Zacharias rhetor vocatur. Historia ecclesiastica, I, XII, c. 7, ed. E. W. BROOKS,
Corpus scriptor. christ. orient. Scr. Syri, textus,
ser. 3, t. VI (1921), p. 214; anglice: F. J. HA-
christianae